42 CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 10-10-2018

   ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHŨ NGHĨA VIỆT NAM
       TỈNH NGHỆ AN ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 43/2018/Qð-UBND                   Nghệ An, ngày 05 tháng 10 năm 2018

QUYẾT ðỊNH

Về việc sửa ñổi, bổ sung ðiều 2 Quyết ñịnh số 19/2018/Qð-UBND ngày
18/4/2018 của UBND tỉnh về sửa ñổi bổ sung ðiều 2, ðiều 3 tại các quyết ñịnh

ban hành bảng giá các loại ñất giai ñoạn từ ngày 01/01/2015 ñến ngày
31/12/2019 trên ñịa bàn các huyện, thị xã và thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ  Luật ðất ñai ngày 29/11/2013;
Căn cứ các Nghị ñịnh của Chính phủ: Số 44/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014

quy ñịnh về giá ñất, số 104/2014/Nð-CP ngày 14/11/2014 quy ñịnh về khung giá
ñất và số 01/2017/Nð-CP ngày 06/01/2017 về sửa ñổi, bổ sung một số Nghị ñịnh quy
ñịnh chi tiết thi hành Luật ðất ñai;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ
Tài nguyên và Môi trường về Quy ñịnh chi tiết phương pháp ñịnh giá ñất; xây
dựng, ñiều chỉnh bảng giá ñất; ñịnh giá ñất cụ thể và tư vấn xác ñịnh giá ñất;

Căn cứ các Nghị Quyết của HðND tỉnh Nghệ An: Số 147/2014/NQ-HðND
ngày 12/12/2014 về việc thông qua nguyên tắc ñịnh giá, mức giá tối ña, tối thiểu
các loại ñất và bảng giá các loại ñất giai ñoạn từ ngày 01/01/2015 ñến ngày
31/12/2019 trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An; số 50/2016/NQ-HðND ngày 12/12/2016 về
việc sửa ñổi, bổ sung ðiều 3 Nghị Quyết số 147/2014/NQ-HðND ngày 12/12/2014
của Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc thông qua nguyên tắc ñịnh giá, mức giá tối ña,
tối thiểu các loại ñất và bảng giá các loại ñất giai ñoạn từ ngày 01/01/2015 ñến
ngày 31/12/2019 trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
5833/TTr-STNMT ngày 03/10/2018,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung ðiều 2 Quyết ñịnh số 19/2018/Qð-UBND ngày
18/4/2018 của UBND tỉnh về sửa ñổi, bổ sung ðiều 2, ðiều 3 tại các quyết ñịnh ban
hành Bảng giá các loại ñất giai ñoạn từ ngày 01/01/2015 ñến ngày 31/12/2019 trên ñịa
bàn các huyện, thị xã và thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An như sau:

CÔNG BÁO/Số 25+26/Ngày 10-10-2018 43

“ðiều 2. Hiệu lực thi hành
1. ðối với trường hợp ñang thực hiện nộp tiền thuê ñất theo ñơn giá do Cục

Thuế thông báo (chu kỳ ổn ñịnh tiếp theo) mà căn cứ vào bảng giá ñất ñể tính tiền
thuê ñất thì giao Cục trưởng Cục Thuế ñiều chỉnh ñơn giá thuê ñất cho thời gian còn
lại của chu kỳ ổn ñịnh 05 năm.

2. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày 28/4/2018”.
ðiều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết ñịnh có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 10 năm 2018. Bãi bỏ ðiều 2

Quyết ñịnh số 19/2018/Qð-UBND ngày 18/4/2018 của UBND tỉnh về sửa ñổi, bổ
sung ðiều 2, ðiều 3 tại các quyết ñịnh ban hành Bảng giá các loại ñất giai ñoạn từ
ngày 01/01/2015 ñến ngày 31/12/2019 trên ñịa bàn các huyện, thị xã và thành phố
Vinh, tỉnh Nghệ An.

ðiều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và

các Sở, ban, ngành có liên quan hướng dẫn, triển khai thực hiện Quyết ñịnh này.
2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Tài chính, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế; Giám ñốc Kho bạc Nhà nước
tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã và thành phố Vinh; Chủ tịch UBND các phường, xã và thị trấn thuộc các huyện,
thị xã và thành phố Vinh; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân ðại